ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

п. Новопокровский                                         № 3                                                    «12» марта 2013 г.

Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района, в лице главы  Сидорова Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое (ый) Страхователь, и Открытое страховое акционерное общество «Россия», в лице директора Краснодарского филиала ОСАО «Россия» Щукиной Галины Александровны, действующего на основании Доверенности № 1238 от 26.09.2012 года, именуемое в дальнейшем Страховщик, являющийся единственным участником открытого конкурса в соответствии п.4 статьи 27 Федерального закона от 21 июля 2005 года N94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». Протокол № 031830000811300003-П2 от «01» марта 2013 года. Вместе именуемые Стороны, заключили настоящий гражданско-правовой договор (далее по тексту - договор) о нижеследующем:

1. Предмет настоящего Договора

1.1. В соответствии с ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» от 25.04.2002 г. № 40-ФЗ и на условиях, предусмотренных Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденными постановлением Правительства РФ от 07.05.2003 г. №263 (далее Правила страхования) страховщик обязуется за обусловленную договором обязательного страхования плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного Правилами страхования события (страхового случая) возместить потерпевшему (третьему лицу) убытки, возникшие вследствие причинения вреда его жизни, здоровью или имуществу.

Документом, удостоверяющим осуществление обязательного страхования, является страховой полис, выдаваемый страховщиком страхователю на каждое транспортное средство, указанное в Приложении №1 к настоящему договору.

2. Объект обязательного страхования

2.1. Объектом обязательного страхования по настоящему Договору являются имущественные интересы, связанные с риском гражданской ответственности владельца транспортного средства (Страхователя) по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда жизни, здоровью или имуществу, потерпевших при использовании транспортных средств, указанных в приложении к настоящему договору.

3. Страховой случай

3.1. Страховым случаем по настоящему Договору признаётся наступление гражданской ответственности Страхователя, риск ответственности которого застрахован по договору обязательного страхования, за причинение вреда жизни, здоровью или имуществу потерпевших при использовании транспортных средств, указанных в приложении №,1 к настоящему договору, которое влечёт за собой обязанность Страховщика произвести страховую выплату.

3.2. Страховщик не возмещает вред, причиненный вследствие:

3.2.1. Непреодолимой силы либо умысла потерпевшего.

3.2.2. Воздействия ядерного взрыва, радиации или радиоактивного заражения.

3.2.3. Военных действий, а также маневров или иных военных мероприятий.

3.2.4. Гражданской войны, народных волнений или забастовок.

3.3. Вред, причиненный имуществу, принадлежащему лицу, ответственному за причиненный вред, не возмещается.

3.4. Не относится к страховым случаям наступление гражданской ответственности владельцев транспортных средств вследствие:

3.4.1. Причинение вреда при использовании иного транспортного средства, чем то, которое указано в настоящем Договоре.

3.4.2. Причинения морального вреда или возникновения обязанности по возмещению упущенной выгоды.

3.4.3. Причинения вреда при использовании транспортных средств в ходе соревнований, испытаний или учебной езды в специально отведенных для этого местах.

3.4.4. Загрязнения окружающей природной среды.

3.4.5. Причинения вреда в результате воздействия перевозимого груза, если риск такой ответственности подлежит обязательному страхованию в соответствии с законом о соответствующем виде обязательного страхования.

3.4.6. Причинения вреда жизни и здоровью работников при исполнении ими трудовых обязанностей, если этот вред подлежит возмещению в соответствии с законом в соответствующем виде обязательного страхования или обязательного социального страхования.

3.4.7. Возникновения обязанности по возмещению работодателю убытков, вызванных причинением вреда работнику.

3.4.8.Причинения водителем вреда управляемому им транспортному средству и прицепу к нему, перевозимому в них грузу, установленному на них оборудованию.

3.4.9. Причинения вреда при погрузке груза на транспортное средство или его разгрузке.

3.4.10. Причинения вреда при движении транспортного средства по внутренней территории организации.

3.4.11. Повреждения или уничтожения антикварных и других уникальных предметов, зданий и сооружений, имеющих историко-культурное значение, изделий из драгоценных металлов и драгоценных и полудрагоценных камней, наличных денег, ценных бумаг, предметов религиозного культа, а также произведений науки, литературы и искусства, других объектов интеллектуальной собственности.

3.4.12. Возникновения обязанности владельца транспортного средства возместить вред в части, превышающей размер ответственности, предусмотренный главой 59 Гражданского кодекса Российской Федерации (в случае если более высокий размер ответственности установлен федеральным законом).

4. Территория страхового покрытия

4.1. Территория страхового покрытия - территория Российской Федерации.

5. Страховая сумма. Страховая премия

5.1. Страховая сумма устанавливается согласно статье 7 ФЗ РФ № 40 от 25.04.2002 г., с изменениями, внесенными ФЗ РФ №306 от 01.12.2007 г

5.2. По настоящему Договору общая страховая премия уплачивается единовременным платежом в течение десяти рабочих дней, считая со дня выставления Страховщиком счета на уплату страховой премии, в размере 5 050,23 (пять тысяч пятьдесят) рублей 23 копейки.

5.3. Датой уплаты суммы страховой премии считается день перечисления всей суммы страховой премии в безналичном порядке на банковский счет Страховщика.

6. Права и обязанности Сторон

6.1. Обязанности Страховщика определены пунктами 11,24,35,45,48 Правил страхования.

6.2. Права Страховщика определены пунктами 19, 23,48 Правил страхования.

6.3. Обязанности Страхователя определены пунктами 15, 18, 20, 22, 26, 27 Правил страхования.

6.4. Права Страхователя определены пунктами 11,13,14,16,17,21,46 Правил страхования.

7. Порядок определения размера страховой выплаты и её осуществления

7.1. Порядок действий лиц при наступлении страхового случая определён пунктами 37-48 Правил страхования.

7.2. Порядок определения размера страховой выплаты и перечень предъявляемых документов, необходимых для получения страховой выплаты при причинении вреда жизни и здоровью потерпевших определён пунктами 49-59 Правил страхования.

7.3. Порядок определения размера страховой выплаты и перечень предъявляемых документов, необходимых для получения страховой выплаты при причинении вреда имуществу потерпевшего определён пунктами 60-65 Правил страхования.

7.4. Порядок осуществления страховой выплаты определен пунктами 66-75 Правил страхования.

8. Порядок изменения настоящего Договора

8.1. В период действия настоящего Договора Страхователь обязан незамедлительно сообщать в письменной форме Страховщику об изменении сведений, указанных в заявлении о заключении настоящего Договора.

8.2. При получении от Страхователя заявления об изменении сведений, указанных в заявлении о заключении настоящего Договора и (или) представленных при заключении настоящего Договора, Страховщик вправе потребовать от Страхователя уплаты при необходимости дополнительной страховой премии соразмерно увеличению степени риска и переоформить страховой полис, исходя из страховых тарифов.

8.3. Если сообщенные Страхователем изменения касаются сведений, содержащихся в страховом полисе, специальном знаке, то эти документы должны быть возвращены Страховщику, который должен в течение 2-х рабочих дней выдать Страхователю новые документы.

9. Досрочное прекращение действия настоящего Договора

9.1. Действие настоящего Договора досрочно прекращается в следующих случаях:

а) ликвидация юридического лица- Страхователя;

б) отзыв лицензии Страховщика в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и (или) ликвидация Страховщика;

в) прекращение настоящего Договора по инициативе Страховщика в связи с неуплатой Страхователем страховой премии в установленный срок при продлении срока действия настоящего Договора;

г) отказ Страхователя от продления настоящего Договора;

д) замена собственника транспортного средства;

е) полная гибель (утрата) транспортного средства, указанного в страховом полисе;

ж) предоставления Страхователем Страховщику ложных или неполных данных при заключении настоящего Договора, имеющих существенное значение для определения степени страхового риска;

з) иные случаи, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае прекращения действий настоящего Договора по одному из оснований, предусмотренному подпунктами «а», «в», «г», «ж» пункта 9.1. настоящего Договора страховая премия Страхователю не возвращается. В остальных случаях Страховщик возвращает Страхователю часть страховой премии за не истекший срок действия настоящего Договора.

Часть страховой премии возвращается Страхователю в течение 14 календарных дней со дня получения Страховщиком информации о случаях, указанных в пункте 9.1. настоящего Договора или заявления Страхователя о прекращении действия настоящего Договора.

9.3. При прекращении действия настоящего Договора Страховщик обязан предоставить Страхователю сведения о страховании бесплатно.

10. Порядок разрешения споров

10.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Срок действия настоящего Договора

11.1. Срок действия настоящего договора со дня подписания муниципального контракта в течение 1 (одного) года с момента заключения

11.2. В тех случаях, когда у Страхователя произошли изменения в объеме транспортных средств, гражданская ответственность при использовании которых застрахована, он обязан незамедлительно сообщить об этом Страховщику с целью внесения соответствующих изменений (дополнений) в настоящий Договор, а при необходимости - уплатить дополнительную сумму страховой премии.

Указанные изменения (дополнения) к настоящему Договору производятся только в письменном виде, путем составления дополнительного соглашения, которое является его неотъемлемой частью и в обязательном порядке подписывается полномочными представителями Сторон.

11.3. Страхователь вправе досрочно прекратить действие настоящего Договора по основаниям, предусмотренным пунктом ЗЗ1 Правил страхования. В этом случае он должен получить от Страховщика сведения о страховании по форме согласно приложению № 4 к Правилам страхования.

При этом Страховщик производит возврат Страхователю части страховой премии в порядке, установленном пунктом 34 Правил страхования.

12. Прочие условия

12.1. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Страховщика и Страхователя. Каждый экземпляр настоящего Договора состоит из 4. машинописных листов, подписанных полномочным представителем Страховщика и Страхователя.

12.2. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, следует руководствоваться ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» от 25.04.2002 г. № 40-ФЗ и Правилами страхования, а также иными нормативными правовыми актами об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

13. Банковские реквизиты и юридические адреса сторон

СТРАХОВАТЕЛЬ

                                       СТРАХОВЩИК

Администрация Покровского сельского поселения
ОСАО «РОССИЯ»

ИНН 7702075923/КПП 231002001
353027 п. Новопокровский, ул. Ленина 16а
ОГРН 1027739100718
Новопокровский район Краснодарский край
Юридический адрес: 129085 г.                                            Москва, пр-д Ольминского, д.3а
ИНН  2344013925
Фактический адрес
КПП  234401001
Краснодарского филиала:
БИК   040349001
350000, г. Краснодар,
р/с   40204810200000000279
ул. Красная, д.124
ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю
Телефон: (861)  210-1000
г.Краснодар
Факс: (861) 210-1000

КБ «КУБАНЬ КРЕДИТ» ООО

Г. Краснодар
тел.(86149)37-2-32
                                                                                                         БИК40349722
                                                                                                         р/с 40702810700000000275
                                                                                                         кор/с 30101810200000000722
   Глава Покровского

   сельского поселения

   ___________В.В.Сидоров                                                           Директор

                                                                                                         Краснодарского филиала ОСАО                                                          «Россия»

                                                                                                        ________________ Г.А. Щукина